UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - UEL
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

EDITAL Nº 008/2020-UAB-UEL

O Coordenador da UAB da Universidade Estadual de Londrina, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, em convênio com o

Ministério da Educação - do sistema Universidade Aberta do Brasil, torna pública o Edital de

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Formador para

componentes curriculares no Curso de Graduação em Licenciatura da Computação –

modalidade Ead.

1. RESULTADO FINAL

1.1 Conforme item 14 do Edital Nead nº 006/2020, segue Resultado Final por disciplina e

candidato convocado por disciplina.

8TCC 301
e

8TCC 302

8COP022
e

8EST 304

8COP 023 8COP 024 8COP 025 8COP 026

Vitor Valério
de Souza
Campos

Claudinéa
Angélica dos

Santos

Guilherme
Pina Cardim

Rodolfo
Miranda de

Barros

Alan Salvany
Felinto

Rodolfo
Miranda de

Barros

2. DA CONVOCAÇÃO E DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

2.1  Em virtude do fechamento físico das unidades da Universidade Estadual de Londrina (motivo:

Covid-19), a documentação necessária a efetivação das atividade, bem como o calendário das

gravações, especificadas no item 2, letra h do Edital Nead nº 006/2020, serão informados via

e-maill: processoseletivonead@gmail.com até o dia 08 de maio de 2020.

2.2 A UEL fará tantas convocações quantas se fizerem necessárias ao preenchimento total das

vagas oferecidas e conforme a necessidade.

mailto:processoseletivonead@gmail.com

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação, implicará na desclassificação

do candidato, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais cabíveis.

3.2 Serão incorporadas ao presente edital, para todos os efeitos, quaisquer publicações

complementares que venham a ser realizadas pela UEL, pertinentes ao Processo de Seleção,

objeto deste edital.

Londrina, 28 de abril de 2020.

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa

Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional/Labted e

Núcleo de Educação a Distância/Nead

Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade Estadual de Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na NEAD.